
– b. k. –

Szakmai véleményét a sokszí-
nû tevékenysége teszi széles lá-
tásmódra alapozottá. Matemati-
kus, mûszaki és pszichológia vég-
zettsége sokfajta észjárásba adott
betekintést. Sok évvel ezelõtt je-
lentõs sikert (második hely) ért el
játékprogram-fejlesztés során,
amõba játékával. Ahogy elmondta,

annak idején úgy gondolták, hogy
az MI fejlõdése egy bizonyos szin-
tig tud eljutni, illetve, amikor 1997-
ben egy sakkprogram legyõzte a
világbajnok Kaszparovot, remény-
kedtek, hogy az emberi gondolko-
dás fölénye mégis megmarad a
géppel szemben. Azt viszont nem
tudták megjósolni, hogy a régi al-
goritmusok hogyan mûködnek
majd tízszer gyorsabb gépeken. 

– Nincs egyetlen olyan algorit-
mus sem, ami nem volt már 50 év-
vel ezelõtt. Ma már tudjuk, hogy
minden algoritmus valahol bevált.
De bárhol nem alkalmazható egyik
sem. Tehát valójában „A mestersé-
ges intelligencia” nem létezik. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

Balaicz Zoltán polgármester
utalt arra, hogy 2023-ban kicsit
visszafogottabban kellett meg-
szervezni az Egerszeg Fesztivált,
nem volt könnyû a költségvetést
biztosítani hozzá, mivel a múlt év
arról szólt, hogy az energiaválsá-
got hogyan tudják kezelni. Az idei
évben már más a helyzet, fogal-
mazott a polgármester. A régi,
megszokott lendülettel készülnek
a szervezõk a fesztiválra. Tompa
Gábor, a Kvártélyház Szabadtéri
Színház ügyvezetõje, fesztivál-
igazgató megköszönte a város tá-
mogatását és a partnerek közre-
mûködését. A belvárosban, a szo-
kásos három színpadon, változa-
tos, színes, minden igényt kielégí-
tõ programokkal várják az érdeklõ-
dõket.

A partnerek közül Zimborás Bé-
la, a Szociális és Gyermekvédelmi
Fõigazgatóság Zala Megyei Kiren-
deltségének vezetõje elmondta:
régóta dolgoznak különbözõ pro-

jektekben a Kvártélyházzal, máso-
dik alkalommal lesz lehetõség,
hogy az intézményekben lakó ellá-
tottak kézmûves termékeiket,
ajándéktárgyaikat bemutassák a
kirakodóvásárban, ami egyben
visszajelzés is a lakóknak.  Sala-
mon Attila gitármûvész a fellépé-
sén túl a helyi zenekarok fellépé-
seit koordinálja. Mint Tompa Gá-
bor megjegyezte, a három napon
több száz egerszegi lép fel a há-
rom színpadon.

Kósa Ruben, a Zalai Tánc-
együttes vezetõje, az együttes fel-
lépéseirõl szólt, õk lesznek az elsõ
szereplõk pénteken délután a Ka-
zinczy téri nagyszínpadon. A Zsi-
nagóga parkolóban felállított har-
madik színpad pedig a gyermek-
programok helyszíne. 

A 18. Kvártélyházi Nyár sza-
badtéri elõadásai júniustól
augusztusig tartanak. Ennek kere-
tében ismét lesz KOrtárs mûvé-
szeti fesztivál. Június 25-én kez-

dõdik Frankie, A király és a kárho-
zott címmel Bakos-Kiss Gábor
önálló estjét láthatja a közönség.
Találkozhatnak Mucsi Zoltánnal
egy életrajzi stand up esten, ré-
szesei lehetnek egy Antigoné-
projektnek, és lesz egy testvérvá-
rosi Csehov: Egyfelvonásos ko-
médiák a Kárpátaljai Megyei Ma-
gyar Drámai Színház elõadásá-
ban, melynek rendezõje Vidnyán-
szky Attila. Az elõadás a Déryné
Program hozzájárulásával vasul
meg. A nyári színház mûsorán to-
vábbra is láthatják a nagysikerû
Ájlávjú címû párkapcsolati musi-
calt, majd augusztus 2-án kerül
színre a Hair címû musical. 

Az évadot a Kósart és a Zalai
Táncegyüttes koprodukciója zárja
Kalotaszeg ZRT címmel. 

– b. k. –

A családi pünkösdöt tizenhatodik
alkalommal, a prószafesztivált pe-
dig huszonnyolcadszorra rendezték
meg. Az elõzõ a megszokottnál
szerényebb keretek között zajlott,
lévén a rendezvényt segítõ pályá-
zati keretek is szûkösebbek lettek. 

– A nyitott galériák sorozathoz
hasonló leginkább a mai program.
Mesterségbemutatók, népi kéz-
mûves játszóház és kirakodóvásár
várja az érdeklõdõket. A pünkösdi
motívumok visszaköszönnek a
kézmûves alkotásokon, így a pün-
kösdi rózsa, mely ilyenkor nyílik.
Nagyari Katalin népi kismestersé-
gek oktatójával pedig csuhéból
pünkösdi királynõt, kalotaszegi fej-
dísszel lehet készíteni.

De lehet fazekaskodni Csuti Ti-
bor vezetésével, és a kovácsok is
bemutatják tudásukat. Jó lett volna
a pünkösdi hagyományokból is be-
mutatót tartani néptánccsoportok
bevonásával, sajnos ezt most az
anyagi helyzet nem tette lehetõvé
– mondta Kiss-Molnár István, a
kézmûvesház igazgatója. Majd el-
árulta, a prószasütõk között van
csapata, a zalaszentgyörgyi „Ízes
Göcsej”, mely évente több alka-
lommal is süt prószát a nagyérde-
mûnek különbözõ alkalmakkor. –

Az én kedvencem a vargányás,
szalonnás prósza, most ezt a vál-
tozatot nem sütik, de vargányásat
igen, mert Zalaszentgyörgy lakói
jól ismerik ennek a gombának a le-
lõhelyét, ezért gyakrabban kerül
arrafelé az asztalra. Viszont ma
édes ízû kukoricaprószát is készít
a csapatunk, a gombás és a sza-
lonnás mellett. 

A prószafesztivál szervezõje-
ként Nagy Johanna, a Keresztury
VMK munkatársa a következõket
mondta:

– 27 csapat, 80 százalékban
visszatérõ szakácsok, baráti társa-
ságok, kollektívák sütik a prószát.
De mindig akadnak új arcok is,
egyelõre csak a megye területérõl,
hiszen a prósza tipikusan zalai
étel. Az idén a felhívásra jelentke-
zett veszprémi csapat is, de végül
visszaléptek. Tóth Endre mester-
szakács vezeti az ötfõs szakmai
zsûrit, akik jól ismerik a prószaíze-
ket. Három kategóriában díjazzák
az elsõ három helyezettet: hagyo-
mányos és különleges ízesítésû
prósza, illetve a legjobb vendéglá-
tók (terítés, dekoráció, invitálás, ki-
szolgálás). A vándor fakanalat,
melyet tavaly a Vöröskereszt csa-
pata vitt el, a hagyományos prósza
kategória gyõztesének adjuk –
mondta Nagy Johanna. 

XXXII. évfolyam, 18. szám LOKÁLPATRIÓTA HETILAP 2024. május 28.

A helyi érték

PÜNKÖSDI PRÓSZAFESZTIVÁL
27 CSAPAT A GÉBÁRTI-TÓ PARTJÁN

GAZDAG KULTURÁLIS KÍNÁLAT
EGERSZEG FESZTIVÁL A BELVÁROSBAN

Harmadik alkalommal adott otthont a Göcseji prószafesztivál-
nak a Gébárti-tó partja. A rendezvényt a kézmûves alkotóház csa-
ládi pünkösdjével közösen tartották.

Június 14–15–16-án  rendezik meg Zalaegerszegen az
Egerszeg Fesztivált. A háromnapos rendezvény programjairól,
valamint a Kvártélyházi Nyár 18. évadjának elõadásairól sajtótájé-
koztató keretében számoltak be a szervezõk a városházán.

BEÉPÜL AZ ÉLETÜNKBE
ELÕADÁS A MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁRÓL

A Keresztury VMK tudományos standup sorozatának záró ese-
ményeként dr. Mérõ László matematikus, pszichológus, játékfej-
lesztõ, egyetemi professzor, publicista a mesterséges intelligen-
ciáról tartott elõadást. A 74 éves szakember 50 évvel ezelõtt ku-
tatta már e területet, majd pályát módosított, de a nevezett tudo-
mányterület fejlõdését folyamatosan figyelemmel kíséri.
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A Fidesz elnöke Zalaegersze-
gen megbeszélést folytatott Balaicz
Zoltán polgármesterrel, majd a he-
lyi választópolgárokkal találkozott.

A választás tétjérõl, a háború
vagy béke kérdésérõl elmondta:
Ukrajnában most egy egész gene-
ráció lesz a véres háború áldoza-
ta. „Mi azonban látni akarjuk felnõ-
ni a gyerekeinket és az unokáin-
kat. Ezért állunk ki a béke mellett.

Akármekkora lesz is rajtunk a nyo-
más, ellenállunk a háborús õrület-
nek. Ehhez kérjük a magyarok tá-
mogatását június 9-én” – fogalma-
zott Orbán Viktor.

A miniszterelnök ezután Vas-
várra utazott, ahol a városházán
Tóth Balázs polgármesterrel és V.
Németh Zsolt országgyûlési képvi-
selõvel tárgyalt, majd a vasvári
polgárokkal találkozott.

ORBÁN VIKTOR
ZALAEGERSZEGEN

Zalaegerszegen majd Vasváron folytatódott csütörtökön Orbán
Viktor miniszterelnök országjárása az EP-választási kampányban –
közölte az MTI-vel Havasi Bertalan, a miniszterelnök sajtófõnöke.

– b. k. –

A Hegyalja utca 46–52. és a
Nemzetõr utca 1–11. háztömbök
által határolt parkolók és lakóút
burkolata újul meg. 242 méter
hosszúságú szakaszt aszfaltoz-
nak le, átlagosan 5 méter széles-
ségben. Az itt lévõ parkolók né-
hány hellyel bõvülnek, szabványo-

sítják és térkõburkolattal látják el
ezeket a kivitelezõk, mintegy 841
négyzetméter nagyságú területen.
A középszigeten az eddigi párhu-
zamos helyett merõleges beállá-
súak lesznek a parkolók, melyek
száma 70-re növekszik (közte egy
mozgássérültek számára fenntar-
tott hely is létesül majd). 

A beruházással együtt a tömb-
belsõben található szennyvízcsa-
torna-hálózat egy része is meg-
újul. A jobb csapadékelvezetés ér-
dekében a víznyelõ aknákat kitisz-
títják, fedlapot cserélnek, és négy
új akna is épül. A fejlesztések brut-
tó 136 millió forintból valósulnak

meg, ezzel jelenleg ez a beruhá-
zás a legnagyobb mértékû a Kert-
városban, jegyezte meg Balaicz
Zoltán polgármester a sajtótájé-
koztatón. Egyben elismerte a tér-
ség képviselõjének, Orosz Fe-
rencnének az átgondolt, sziszte-
matkikus fejlesztõ munkáját, az
odafigyelését a településrész igé-
nyeire. 

Orosz Ferencné elmondta, a
nevezett lakóházak 1983–1987
között épültek, azóta jelentõsebb
útjavítás itt nem történt, miközben
nõtt az itt parkoló, közlekedõ autók
száma. A forgalmat és az igénybe-
vételt a közeli közkedvelt játszótér
látogatottsága is növeli. Ezért is
fogadták örömmel a Kovács Kár-
oly Városépítõ Program és az ön-
kormányzat támogatását. 

Szak Tibor, a polgármesteri hi-
vatal út- és közmûépítési csoport-
jának vezetõje pedig többek között
a fentebb felsorolt mûszaki adato-
kat ismertette a szeptemberig tartó
felújítási munkákkal kapcsolatban. 

JELENTÕS BERUHÁZÁS A KERTVÁROSBAN
A SZENNYVÍZCSATORNA-HÁLÓZAT IS MEGÚJUL

A Kertváros jelenlegi legnagyobb beruházása kezdõdött május-
ban a Hegyalja és a Nemzetõr utca által határolt tömbbelsõben, a
Bóbita játszótér mellett. A Kovács Károly Városépítõ Program ke-
retében megvalósuló felújításról sajtótájékoztatón számoltak be.

Az elmúlt évtizedek fõbb törté-
néseit Biró Veronika, az óvoda
igazgatója foglalta össze lapunk
érdeklõdésére. Többek között fel-

idézte: a Radnóti és a Juhász Gyu-
la utcák sarkán álló óvoda 1954-
ben, három gyermekcsoporttal nyi-
totta meg kapuit. A '70-es évektõl

már négy csoport mûködött, sõt a
megnövekedett létszám miatt a
Béke Ligeti Általános Iskola helyi-
ségei is befogadtak óvodai csopor-
tokat. Napjainkban, a csökkenõ
gyermeklétszám miatt, ismét csak
három csoporttal mûködnek.

Az elmúlt évtizedek során több
fejlesztés is történt az épületben.
Már az 1970-es '80-as években
szükségessé vált a nyílászárók és
a parketták cseréje, a tetõszerke-
zet felújítása, de ekkor épült ki a
konvektoros, majd késõbb a köz-
ponti fûtés. A 2000-es évek elején
külsõ szigetelésre és újabb nyílás-
zárócserékre került sor. Ezt köve-

tõen beépült a tetõtér, tornaszo-
bát, sószobát, fejlesztõszobát és
irodahelyiségeket alakítottak ki.
Sõt, napelemeket is telepítettek.
Az utóbbi idõszakban KRESZ-
park és ovisportpálya létesült, va-
lamint modern játszóeszközökkel
bõvült az udvar. 

Az igazgató hozzátette: kiemelt
céljuk, hogy a gyerekeket megis-
mertessék az egészséges élet-
mód alapjaival, ezenkívül a kör-
nyezettudatosságra és a mozgás-
fejlesztésre is komoly figyelmet
fordítanak. Rendszeresen bekap-
csolódnak a páterdombi városrész
kulturális programjaiba is.

A születésnapi ünnepségen kö-
szöntõt mondott Balaicz Zoltán
polgármester, az egykori dolgozók
nevében pedig többek között Bor-
sos Ildikó nyugalmazott igazgató
szólalt fel, aki 2002–2018-ig irá-
nyította az óvodát. Az intézmény-
nek 1954-tõl napjainkig hat igaz-
gatója volt.

HETVENÉVES A RADNÓTI-OVI
EGÉSZSÉGES ÉLETMÓDRA, KÖRNYEZETTUDATOSSÁGRA NEVELNEK

Hetvenéves lett a Radnóti Utcai Óvoda (mai nevén Belvárosi II.
Sz. Integrált Óvoda Radnóti Úti Székhelyóvoda). A jeles évforduló
alkalmából születésnapi ünnepséget rendeztek az intézményben,
melyen az egykori igazgatókon, óvodapedagógusokon kívül
Balaicz Zoltán polgármester és Gecse Péter alpolgármester, a
térség önkormányzati képviselõje is részt vett.

Az EZE hagyományosan tar-
tózkodott a szavazásnál. A szerve-
zet szerint a jövõben a cégvezetõk
bérezését egységes kritériumok
alapján rendezni kell. A képviselõ
kiemelte, hogy támogatják Ke-
resztury Dezsõ emléktáblájának
elhelyezését a róla elnevezett mû-
velõdési központ épületén, ám azt
nehezményezik, hogy a költõ, aka-
démikus jánkahegyi háza nagyon
rossz állapotban van. Ezt már

többször jelezték a városvezetés
felé. Most arról kaptak tájékozta-
tást, hogy a belsõ munkálatok el-
kezdõdtek a Bartók Béla úti épüle-
ten.

Kocsis Gyula interpellációban
kérte a polgármestert, hogy jelez-
ze a MÁV-nak a Zalaegerszeg–
Budapest közötti vasúti közleke-
dés problémáit: a vonatok rend-
szeresen késnek, az erre járó sze-
relvények pedig korszerûtlenek. A
képviselõ azt is hozzátette, hogy jó
volna egy díjmentes parkolót kiala-
kítani a vasútállomás körül.

A sajtótájékoztatón az EZE el-
nöke, Major Zsolt szólt a közelgõ
önkormányzati választásról is.
Mind a 12 körzetben indítanak civil
jelöltet. Az ajánlásokat összegyûj-
tötték. A szervezet a jövõben haté-
konyabban foglalkozna ifjúsági
kérdésekkel, illetve azzal, hogy
miképp lehetne több fiatalt vonza-
ni Zalaegerszegre.

– b. k. –

Az élethelyzet kontra élet
szemszögébõl mutatott rá az elõ-
adó, hogy az abortusz nem a krí-
zis megoldása, hanem egy újabb
krízis forrása. Helyette inkább se-
gítséget kell nyújtani az anyáknak
és ezzel a babáknak is. Mert a mé-
hen belül a fogantatás pillanatától
egy ember növekedik. Az a nõ, aki
ettõl szabadulni akar, olyan krízis-
ben, fájdalmas létben van, ami ki-
oltja az anyai ösztönt. 

– A krízis oka lehet a nehéz
szociális helyzet, a tiniterhesség,
az anya elhagyása, a beteg mag-
zat, anyai betegség. Mindez szem-
ben áll a várva várt babákkal, akik
ugyanúgy növekednek az anyamé-
hen belül, mint a nem vártak. Azt
kell megérteni, hogy a nõ helyzete,
a félelem, a felelõsség súlya a krí-
zis, nem a baba léte. A gyermek
fejlõdésében csak a helyszín válto-
zik 9 hónap után, a gyermek
ugyanaz marad kint is, bent is, így
kell gondolni a magzatra. Arra, akit
ha nem kívánnak világra hozni,
12–18 hetes koráig elvehetõ az
élete, míg egy 300 grammal szüle-

tett koraszülöttért az egész egész-
ségügyi stáb küzd és végül min-
denki megtapsolja, amikor haza-
mehet a kórházból – mondta Ke-
resztes Ilona, majd jogi tényeket
hozott fel, hogy mely országban/ál-
lamban legális, hány hetes korig és
milyen indokkal a terhességmeg-
szakítás. – Nem hit kérdése, hogy
a fogantatás pillanatától emberi
lény jön létre, ne vallási kérdésként
kezeljük. Megfogant ember, aki jo-
gosult az élet méltóságára. Az élet
nem a születéssel kezdõdik, csak
akkor válik láthatóvá, a fogantatás-
tól folyamatos az ember fejlõdése
– mondta az újságíró, aki az élet-
védõ munkája miatt hagyott fel sok
éves közmédiás munkájával. Majd
példákat hozott fel pro és kontra a
sokáig tabuüggyel kapcsolatban.
Elmondta, az 1973-ban az USA-
ban alapjognak kikiállított abortusz
törvényt 2022-ben eltörölték. Több
államban elérhetetlen is, de pél-
dául a multi cégek „humánusan” fi-
nanszírozzák az abortusszal kap-
csolatos utazásokat „empatiku-
san”. A teljes tiltás, a sok szigorítás
kontrasztja például New York, Kali-
fornia, ahol egészen a születésig,

azaz a terhesség végéig engedé-
lyezett a megszakítás. A kor újabb
problémája a kémiai abortusz,
mely mindezt megkerülve postán
rendelhetõ, a járványidõszak „hu-
mánus” megoldásaként kezdett
tért hódítani. Miközben a kisma-
mák nem kapnak felvilágosítást a
folyamat lefolyásáról, fájdalmakról,
veszélyekrõl, és hogy sok esetben
mozgó, néhány percig még élõ
magzatot látnak a folyamat végén,
aki a szemük láttára veszti majd el
életét. 

Az Együtt az Életért Egyesület,
melynek képviseletében beszélt
Keresztes Ilona, számos rendez-
vényt, felvilágosító programot szer-
vez, már az egészen fiatal generá-
ció számára is. Az idõsebbeknek
szóló kendõzetlen információkkal,
tényfeltáró filmekkel pedig még in-
kább fel akarják hívni a figyelmet, a
legkisebbek védelmére. 

NEM VALLÁSI KÉRDÉS
A MEG NEM SZÜLETETT ÉLET VÉDELMÉBEN

A közelmúltban a megfogant gyermekekért, a gyermekáldásért,
a gyermekekre vágyókért imádkoztak több napon át a kertvárosi
templomban, amikor is a „Meg nem született gyermekek szobra”
itt volt látható. A hét szolgálatai között volt lehetõség a lelki
adoptálásra is. A Családkapocs Keresztény Kulturális Egyesület
közremûködésének köszönhetõen pedig Keresztes Ilona újság-
író, életvédõ beszélt az élet értékérõl.

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT AZ EZE
A VASÚTI KÖZLEKEDÉSRÕL ÉS IFJÚSÁGI ÜGYEKRÕL

Megtartotta közgyûlés utáni sajtótájékoztatóját az Együtt Zala-
egerszegért Egyesület (EZE). Dr. Kocsis Gyula önkormányzati
képviselõ a május 16-i közgyûlés döntéseit értékelve többek kö-
zött arról beszélt, hogy a testület elfogadta az önkormányzati cé-
gek tavalyi évre vonatkozó zárszámadását és az idei terveket.

A munka a járda 90 méter hosz-
szú szakaszát, annak teljes felüle-
tét érinti, ezért a társasházi bejára-
tok korlátozottan, illetve eseten-
ként nem lesznek használhatóak.

A kivitelezés idején a gyalogos-
közlekedés a nyugati oldali járdán
lesz lehetséges.

A felújítási munkák elõrelátha-
tóan 2 hetet vesznek igénybe.

JÁRDAFELÚJÍTÁS A NYERGES UTCÁBAN
Zalaegerszegen, a Nyerges utca 3. és 9. számú társasházi in-

gatlanok elõtt járdafelújítás kezdõdik 2024. május 27-én, hétfõn
reggel 8 órától.

Fotók: MTI



Megújul Zalaegerszeg egyik
emblematikus oktatási intézmé-
nyének, vagyis a Zrínyi Miklós
Gimnáziumnak a kerítése, ezt
követõen pedig az elõkert is
megszépül.

A beruházás részleteirõl Bali
Zoltán alpolgármester, Böjte Sán-
dor Zsolt önkormányzati képvise-
lõ, Kajári Attila, a zalaegerszegi
tankerület vezetõje és Schneider
János, a gimnázium igazgatója
számolt be a közelmúltban egy
sajtótájékoztató keretében.

Többek között elhangzott: a ke-
rítés 41 méter hosszan, a lábazat-
tal együtt újul meg. A fejlesztésnél
arra törekednek, hogy az eredeti-
hez hasonló stílusban épüljön meg
az új kerítés. Annyi változás lesz,

hogy a kaput beljebb hozzák a bel-
sõ járdavonaltól, hogy a Rákóczi
utca felõl könnyebb legyen a ki- és
behajtás.

Böjte Sándor hozzátette, hogy
a projekt második ütemeként, a
Kovács Károly Városépítõ Prog-
ram részeként megújul a gimná-
zium elõkertje is. Új burkolatot kap
a közösségi tér, megtisztítják a
szobrokat és a zöldfelületet is ren-
dezik, bõvítik. A beruházás össz-

költsége 95 millió forint, és a szep-
temberi iskolakezdésre fejezõd-
nek be a munkák.

Az iskola igazgatója, Schneider
János elmondta: örül, hogy az ön-
kormányzat és a tankerület össze-

fogása révén sor kerül a régen
várt beruházásra. Bár az építke-
zés jár némi kellemetlenséggel, de
ez egy olyan áldozatvállalás, ami-
nek van értelme és látható ered-
ménye.

3Aktuális

Balaicz Zoltán polgármester
beszédében, a neves és névtelen
hõsökre, a bátorságra és az igaz-
ság melletti kiállásra hívta fel a fi-
gyelmet. 

– Több mint 100 éve, hogy
megfelelõ módon fejezzük ki tisz-
teletünket a hõsök elõtt (A magyar

hõsök emlékezetét elõször 1917-
ben iktatták törvénybe.) Ami velük
történt, az velünk történt meg. Év-
tizedeken át tart a sorsvállalás. Az
elsõ világháborút már XX. századi
eszközökkel, de XIX századi em-
berek vívták. Számukra a háború
nemzeti helytállást, egyéni hõsies-
ség kifejezését jelentette, még
1848 szellemében. Õk a huszár-
vágást még a nagypapáktól tanul-
ták. Nem volt alaptalan a párhu-

zam állítás. Ma pedig hõs az, aki a
nemzet szabadságának eszméjét
felvállalja. Balaicz Zoltán beszélt a
nõk szerepérõl.

– Asszonyok nem szerepelnek
az emléktáblákon, pedig a szenve-
désbõl nekik is jutott, kivették a ré-
szüket õk is. Átélték a fiú, a ked-

ves elvesztésének rettenetes ér-
zését. Dolgoztak a férfiak helyett,
ápolták a sebesülteket, lefogták a
halottak szemét, a vonathoz kísér-
ték a katonákat, imádkoztak, vár-
ták a postást és reménykedtek,
hogy nem rossz hírt hoz, a vissza-
tértek támaszai voltak 

A polgármester beszéde után a
Szent György Lovagrend képvise-
lõi megkoszorúzták az elsõ világ-
háborús emlékmûvet.

AZ EREDETIHEZ HASONLÓ STÍLUSBAN
ÚJ KERÍTÉS ÉS KÖZÖSSÉGI TÉR ÉPÜL A ZRÍNYI-GIMNÁZIUMNÁL

Elmúlt héten csütörtökön kez-
dõdött az V. GreenTech Zala-
egerszeg Zöldenergia és Fenn-
tarthatóság Szakkiállítás, Kon-
ferencia a ZalaZONE Zalaeger-
szegi Jármûipari Tesztpályán. A
kétnapos rendezvényen nyolc-
van kiállító mutatkozott be a
kétszintes épületben és az elõt-
te lévõ téren. A központi téma a
zöldenergia, a zöldátállás.

Az idei GreenTech rendezvény
nemzetközi kiállítókkal és részt-
vevõkkel is kibõvült, így a régió
legnagyobb zöldeseményévé
vált. 

A rendezvényt Balaicz Zoltán
polgármester nyitotta meg. Kö-
szöntõjében elmondta, hogy a
GreenTech programmal a figye-
lem Zalaegerszegre irányul és
olyan fontos témákra világít rá,
mint a környezetvédelem, a ter-
mészetvédelem, a klímavédelem,
a fenntarthatóság. Kiemelte, hogy
a város jó úton halad a klíma- és
környezetvédelem területein, és
az elmúlt idõszakban, közös ösz-

szefogással sokat tettek, hogy az
ország élharcosai legyenek ezen
a területen. A napelemparkok lé-
tesítése, az épületeink hõszigete-
lése, az elektromos buszok váro-
si forgalomba helyezése és a ki-
emelkedõen sikeres faültetési
program is mutatja Zalaegerszeg
elõremutató törekvéseit a fenn-
tarthatóság felé. 

Köszöntõt mondott még Vigh
László, országgyûlési képviselõ,
aki a tesztpályán folyó munkát
emelte ki. A zöldenergia fontossá-
gáról adott elõ dr. Bacsa György, a
Mol Nyrt. ügyvezetõ igazgatója, a
fenntarthatósági fejlesztésekhez
kapcsolódó pályázati lehetõségek-
rõl dr. Szép-Tüske Rita, a HIPA ve-
zérigazgató-helyettese beszélt. 

A rendezvényen a fõelõadást
Lantos Csaba energiaügyi minisz-
ter tartotta, aki kiemelte az elmúlt
idõszak sikereit a zöldenergia-
hasznosítás területén. Elmondta,
hogy Magyarország energiaszu-
verenitásra törekszik, és olyan lé-
péseket tettek ennek érdekében,
ami csökkentette az ország ener-
giafüggõségét. Elõadásában lé-
pésrõl lépésre ismertette a nap-
energia-, a szélenergia-, a nukleá-
risenergia-felhasználás és fejlesz-
tés területén elért sikereket és ki-
hívásokat. 

Nagy Márton nemzetgazdasági
miniszter videóüzenetben köszön-
tötte a konferencia résztvevõit. 

Az elõadásokat követõen pa-
nelbeszélgetésekkel folytatódott a
program, melyek a zöldátállásról,
a fenntarthatóság társadalmi hatá-
sairól, a jármûipar és a mobilitás
helyzetérõl szóltak.  

A konferencia második napján
többek között a mesterséges intel-
ligencia, a körforgásos gazdaság,
a zöldközlekedés témakörökben
hangzottak el elõadások.

GREENTECH 2024: IGEN A ZÖLDENERGIÁRA!
KÖRNYEZET-, TERMÉSZET- ÉS KLÍMAVÉDELEM

A részletekrõl Böjte Sándor és
Németh Gábor önkormányzati
képviselõk a helyszínen tartott saj-
tótájékoztatón beszéltek. Elhang-
zott: nagy öröm az autóval közle-
kedõk számára, hogy megújult a
Mérleg tér, és a munkálatokkal
együtt sikerült 36 új parkolót kiala-

kítani. A piacon és a Göcseji Tu-
dásközpontban is egyre több ren-
dezvényt tartanak, vendéglátóhe-
lyek nyíltak, így szükség volt par-
kolóhelyek kialakítására. 

A képviselõk szeretnék, ha a jö-
võben további, parkolásra alkal-
mas területet tudnának kialakítani.

ÚJ PARKOLÓK A JÁKUM UTCÁBAN
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ A HELYSZÍNEN

A Kovács Károly Városépítõ Program egyik elemeként Zala-
egerszegen, a Jákum Ferenc utca 34. szám alatti ingatlanon lévõ
valamennyi épület elbontásra került.  A bontási munkák után
szép, rendezett terület alakult ki, plusz 15  parkolóhellyel.

A közelgõ európai parlamenti
választásokkal kapcsolatban  el-
mondta: egyetlen kérdés körül fo-
lyik a vita Magyarországon Euró-
pát illetõen. Hazánk több területen
mûködjön együtt az európai orszá-
gokkal, vagy az együttmûködést
csökkentse. Orbán Viktor nem Ma-
gyarország önállóságát félti ebben
a kérdésben, hanem a saját maga
döntési lehetõségeit próbálja meg
minden gond és ellenõrzés nélkül
megtartani. Szerinte Magyaror-
szág jobban jár, ha egy 400 milliós
közösség tagjaként küzd meg
azért, ami számára fontos.

A pártelnök szólt a szociálde-
mokrata értékekrõl, a hazai balolda-
li gondolkodásról. Mint fogalmazott,
a magyar baloldal az elmúlt harminc
év alatt nem szerezte vissza törté-
nelmi önbizalmát és folyamatosan
keres külsõ politikai emberi forráso-
kat. Magyar Péter felbukkanásával
kapcsolatban megjegyezte: a balol-
dal lelki problémájáról tudósító je-
lenségérõl van szó.

Aktuális belpolitikai kérdésekrõl
is szó esett a fórumon, a végén
pedig  a hallgatóság által feltett
kérdésekre válaszolt Gyurcsány
Ferenc.

GYURCSÁNY FERENC
ZALAEGERSZEGEN

Országjárása során Zalaegerszegre látogatott Gyurcsány Fe-
renc volt miniszterelnök, a Demokratikus Koalíció elnöke, aki a
Keresztury VMK-ban tartott politikai fórumot. Az est házigazdája
Keresztes Csaba, a DK–Momentum polgármesterjelöltje köszön-
tötte az érdeklõdõ szimpatizánsokat.

A HÕSÖKRE EMLÉKEZTEK
Május utolsó vasárnapján, a magyar hõsök napján megemléke-

zést tartottak és koszorúkat helyeztek el Zalaegerszegen a Hõsök
kertjében. Az ünnepségen az elsõ és második világháború kato-
náira és civil elszenvedõire emlékeztek az emlékoszlopoknál. 



4 Városháza

FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN

RÉSZESÜLÕ HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2023/2024. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI

GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti
alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználha-
tó bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés ke-
retében ingyenes ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és
a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ,

halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2024. június 24. és 2024. augusztus 22. (43 munkanap az iskolai nyári szünet ideje alatt)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû
nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe: 2024. június 7. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ • 8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermekek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori ellátást, azoknak a fent megjelölt idõ-
szak (2024. június 24–2024. augusztus 22.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli meleg fõ-
étkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a
gyermek elõre nem látható hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt
a szülõ ételhordóban elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan kérjük,
hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy azt feltét-
lenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon (06-80/210-411, vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu
elérhetõségen) az étkezést megelõzõ nap 9.00-ig, hogy ezzel elkerülhessük a közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos helyzetû és halmozottan hátrányos
helyzetû, általános iskolás korú gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás igény-
bevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500 Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére vonatkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekét-
keztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zala-
egerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai napon 7.30–17.00 óráig történik az
Apáczai Csere János Mûvelõdési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zalaeger-
szeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hétfõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb kell befizetni a ZeGesz étkezési cso-
portjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8. sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 7.30–9.00 óráig. (Megkö-
zelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasági bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõ-
dei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának idõtartama alatti munkanapokon vehe-
tõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárva tartásáról az intézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei gyer-
mekétkeztetést igénybe kívánja venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete még
nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben terjesztheti elõ
(kedd, péntek: 8.00–12.00 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE
8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16. Levélcím: 8901 Zalaegerszeg, Pf: 40.

Telefon: 92/314-090

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Zalaegerszeg Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye nyilvános pályáztatás útján kí-

vánja bérbe adni, határozott idejû, 3 éves idõtartamra, 2024. július 1. napjától az alábbi helyiséget:

A pályázatokat „Tornaterem” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

Pályázati ajánlat:
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
• Pályázó nevét, címét.
• A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan,

amely a kiinduló díjnál kevesebb nem lehet.
• A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
• Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kö-

telezettség vállalásáról.
• A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
• A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
• A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázó-

nak nyilatkoznia kell, hogy átlátható szervezetnek minõsül.
Pályázat beadásának határideje: 2024. június 10. 12.00 óra

Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye, 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott
címre beérkezik. A késve érkezett ajánlatokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat
hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím Megnevezés Alapterület
Induló bérleti díj

(Ft/hó,
áfamentes)

Bánatpénz Közmûvek

Zalaegerszeg,
Gasparich u. 3.

hrsz: 4240/1

tornaterem,
öltözõk,

vizesblokk

310 m2 115.000 Ft 11.500 Ft földgáz-, vill. energia- és
ivóvízalmérõk által

biztosított

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

MAGASABB VEZETÕI (INTÉZMÉNYVEZETÕI)
BEOSZTÁSÁNAK BETÖLTÉSÉRE

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK:
• büntetlen elõélet,
• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20. § (2c) bekezdésében meghatá-

rozott követelményeknek való megfelelés,
" 15/1998. (IV. 30.) NM-rendelet 2. sz. melléklet I. Alapellátások 1. pontban felsorolt felsõfokú szak-

képzettség és szakképesítés, vagy a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szak-
mai feladatairól és mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM-rendelet 3. számú melléklete
szerinti szakképzettség és szakképesítés,

• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek a szociális, valamint a gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi ágazatban történõ végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) korm.rende-
let 3. § (3) bekezdésében meghatározott szakmai gyakorlat.

A PÁLYÁZATHOZ CSATOLNI KELL:
• 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
• az iskolai végzettséget és a pályázati feltételek között meghatározott egyéb igazoló okiratok köz-

jegyzõ által hitelesített másolatát,
• a pályázó szakmai önéletrajzát,
• az intézmény vezetésére vonatkozó programot, 
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó megválasztása esetén vállalja a 25/2017. (IX.18.) EMMI-ren-

deletben foglaltaknak megfelelõen a vezetõi képzéseken való részvételt,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pályázat tartalmát megismer-

hetik,
• nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalásáról,
• nyilatkozatot arról, hogy a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi

XXXI. törvény 15. §-ának (8) bekezdésében meghatározott kizáró ok vele szemben nem áll fenn,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó nyílt ülés tartásához hozzájárul,
• nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályáza-

ti eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Apáczai Cs. J. tér 5.

Ellátandó feladatok:
intézményvezetõi feladatok ellátása (az intézmény képviselete, a szakmai munka stratégiai tervezé-
se, szervezése, irányítása és ellenõrzése, a munkarend és ügyrend meghatározása, munkáltatói
jogkör gyakorlása az intézmény alkalmazottjai felett, a hozzá rendelt költségvetési szervek pénz-
ügyi-gazdálkodási feladatainak ellátásának irányítása, gazdálkodás a megállapított költségvetési
elõirányzatokkal.)

A pályázatok benyújtásának határideje: 2024. június 5.

A pályázatok elbírálásának határideje: 2024. június 13.

A beosztás ellátásának kezdõ idõpontja 2024. augusztus 1., a magasabb vezetõi megbízás határozott
idõtartamra, 2029. július 31-ig szól, a közalkalmazotti kinevezésben 3 hónap próbaidõ kikötésével.

Az illetmény megállapítása a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv., alapján történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez (Zalaegerszeg, Kossuth L. u.
17–19.) kell benyújtani és egyidejûleg e-mailben a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre is
meg kell küldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen, a betöltendõ munkakör feladatait érintõen szak-
értelemmel rendelkezõ bizottsági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl Andrea személyügyi szakreferenstõl a
92/502-121 telefonszámon kérhetõ.

ÜZEMELTETÉSI MUNKATÁRSAT KERESNEK
A ZMJV Vásárcsarnok GSz

ÜZEMELTETÉSI MUNKATÁRSAT
keres teljes vagy megegyezés esetén részmunkaidõben,

közalkalmazotti jogviszonyban 2024. június 1-tõl.
Jelentkezés 2024. május 28-ig önéletrajz beküldésével a zegvasarcsarnok@tolna.net címre.

További információ: +36-20/940-9010

„Ha minden lépés élvezet,
tán mindegy is, hová vezet.”

(Szabó T. Anna: Útravaló)

SOK SZERETETTEL MEGHÍVJUK ÖNÖKET

2024. JÚNIUS 5-ÉN, SZERDÁN

a SZOCIÁLIS KLUB
(Pszichiátriai és Szenvedélybetegek Nappali Intézménye)

NYÍLT NAPJÁRA
(ZALAEGERSZEG, KOSZTOLÁNYI U. 23.)

PROGRAMOK:
9.45–10.00: Megnyitó

10.00–10.15: Gyógytorna Szõke Adrienn és Németh Eszter gyógytornász vezetésével
10.15–10.30: Tájékoztató elõadás a Pénzügyi Navigátor Tanácsadó Hálózat mûködésérõl –

Török Györgyné irodavezetõ 
10.30–11.00: Tájékoztató elõadás a Zalaegerszegi Adományközpont Alapítvány mûködésérõl

– Dudás Gyula adományközpont-vezetõ 
11.00–11.15: Tájékoztató elõadás a Szociális Klub szolgáltatásairól – Rózsa-Vajda Krisztina

intézményvezetõ 
11.15–12.45: Ebédszünet
13.00–15.00: Kreatív délután az újrahasznosítás jegyében – fonalmadarak és farmerlevelek

készítése 

A program ideje alatt munkatársaink készségesen válaszolnak a felmerülõ kérdésekre!

SZERETETTEL VÁRUNK MINDEN ÉRDEKLÕDÕT
(hozzátartozókat is!)
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Nincs univerzális adatkezelõ al-

goritmus. Kérdés azonban, hogy
tud-e a gép tanulni? – mondta a tu-
dós, majd egykori amõba program-
jának a kifejlesztését részletezte.
Hozzátette még: – A mesterséges

intelligencia a poént nem érti, nem
értékeli és nem is érdekli. Viszont
egyes játékoknál a saját tudásun-
kat fejleszthetjük, ha megkérdez-
zük a géptõl, õ adott helyzetben
mit lépne. A jövõ azoké a játékoké,
a kentaursportoké lesz, ahol gép
és ember küzd egymással. S hogy
valójában mit választana az em-
ber, ha be merné vallani az igazsá-
got? Egy mesterséges, de tökéle-
tes partnert, vagy élõ embert az
öszszes nyûgével, azt nehéz fel-
mérni. De a válasz életkoronként is
változhat. Az MI mindig gép ma-
rad, de kérdés, hogy mi van, ha ön-
tudatra ébred? Ki fogjuk képezni
azokat a szakembereket, akik a
megbokrosodott MI-vel tudnak mit
kezdeni. A kulcs viszont az okta-
tás, hogy mi vegyük át a hatalmat.
A diákoknak meg kell tanítani az MI
használatát, de szabályozással,

hogy ne legyen visszaélés. Egyéb
területen is inkább jogi akadályok
lesznek, mint technikaiak, például
az önvezetõ autó baleseti helyzet-
ben milyen megoldást válasszon,
kinek az életét védje inkább ilyen
esetben? Nem az MI fogja elvenni

a munkánkat, hanem olyan ember,
aki tudja használni a MI-t. De van
olyan terület, amire még sokáig
nem képes a mesterséges intelli-
gencia, ilyen a mûvészetek, a „Pál
Feris” tudományok. De mit adhat a
MI? Kooperálni valamit, amit nem
értünk. Kompromisszumot keresni,
az elvek helyett szcenáriókat. Mert
a túl merev elvek veszélyesek. Te-
hát a MI veszélyforrás vagy erõfor-
rás? – tette fel a kérdést, és több
példával igyekezett a válaszra rávi-
lágítani, vagyis vállalni kell, de látni
kell a veszélyeit. 

Summázva az elõadást Mérõ
László elmondta, a jövõben MI-vel
felszerelt rendõrök üldöznek majd
MI-vel felszerelt rablókat. Az MI be
fog épülni az életünkbe, mint az
autó vagy az elektromosság. Ész-
re sem fogjuk venni, annyira ter-
mészetes lesz. 

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. május 29. szerda, május 30. csütörtök, május 31. péntek.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. augusztus 2. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. MÁJUS 28.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

BEÉPÜL AZ ÉLETÜNKBE
ELÕADÁS A MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁRÓL

Dr. Mérõ László

– b. k. –

Délelõtt indult a program szent-
misével, majd Gecse Péter alpol-
gármester, településrészi képvise-
lõ köszöntõje nyitotta meg a ren-
dezvényt. A kulturális program, a
fõzõverseny és a kisgyerekek szó-
rakozását szolgáló kikapcsolódási
lehetõségek tették ki a délutánt a
közösségi ház udvarán. 

A fõzõversenyben részt vevõ
nyolc csapat közül az idén nem
dõlt el az elsõség. Holtverseny mi-
att két csapat is vándor fakanálban

részesült. A Bolla Team és az Ady
Osztálytársak egyaránt 28 pontot
gyûjtött be a zsûritõl az elérhetõ
30-ból. A harmadik helyezett pedig
a szomszédos településrõl az
Öreghegyi polgárõrök csapata lett. 

A színpadon a helyi Õszirózsa
Nyugdíjas Klub Dalköre és a Botfai
Citerazenekar mellett több tánccso-
port lépett fel. A Hevesi Sándor
Színházból érkezett mûvészektõl
pedig operett válogatás hangzott
el. A vendégeket közös vacsora
várta, melyet Salamon Gyula készí-
tett el. A rendezvényt koncert zárta. 

VÁROSRÉSZI NAP BOTFÁN
Hagyományos városrészi napot tartottak pünkösdvasárnap

Botfán. 

– b. k. –

Gyenese Ferencné, a Zalai
Csipkemûhely vezetõje beszélt la-
punknak a nap eseményeirõl. A 20
éve mûködõ mûhelyben többségé-

ben nyugdíjasok kézimunkáznak,
vannak még aktív alapító tagok is,
és mindenki örömére egy középis-
kolás lánnyal is büszélkedhet a
csoport.

– Tartjuk a kapcsolatot más

szakkörökkel, rendeszeresen ta-
lálkozunk, de Zalaegerszegen
most elõször van találkozóhely-
szín, mellyel a pécselyiek korábbi
meghívását viszonozzuk. Rajtuk
kívül itt vannak a balatonendrédiek
és a mencshelyiek is – mondta
Gyenese Ferencné. – Érdekesnek
számít a szakkörünk, mert mi több
csipkekészítési móddal is dolgo-
zunk. Általában a vert csipke a ha-
gyományos, és ez terjedt el legin-
kább. Mi viszont ezenkívül a Hun-
nia csipkét, a hajócsipkét vagy Fri-
volitást, a varrt Reticellát és a cso-
mózásos Tenerifét is ismerjük.
Ezért volt mit átadni a mai napon,
amikor is a hajócsipke csomózási
technikáját tanítottuk meg a töb-

bieknek. Ha ez az alap megvan,
akkor már minták alapján  tudnak
alkotni. Amiben viszont mi szeret-
nénk elmélyülni a közeljövõben,
az a szép, vékony, finom fonalból
készülõ Hunniacsipke-készítés
aprólékossága. 

A szakmai tapasztalatok mellett
a várossal is ismerkedtek séta ke-
retében a résztvevõk, a közös
ebédet a zalaiak állták. Alkalmi ki-
állítást is rendeztek maguk között,
ahol egymás alkotásait lehetett
szemügyre venni.

A programon részt vett Sü-
meginé Horváth Anita, a ház veze-
tõje, aki örömmel állt a program
mögé, mely jól illeszkedik a ház
koncepciójához.

RÉGIÓS CSIPKETALÁLKOZÓ
A GÖCSEJI TUDÁSKÖZPONTBAN

A Göcseji Tudásközpont adott otthont a házban mûködõ Zalai
Csipkemûhely által szervezett régiós szakmai találkozónak. A
több mint 20 résztvevõ négy település, négy szakkör képviseleté-
ben töltött így el közösen egy tartalmas napot. Köztük a csipke-
készítés hazájának számító balatonendrédiek, de mint kiderült,
nekik is tudtak újdonságot mutatni a házigazdák.



TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR

ZA L A E G E R S Z E G ,
KÖ Z T Á R S A S Á G U.  69–71.

TE L . :  92/317-493 •  30/629-8756
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6 Sport

A kapott gólok tekintetében szin-
tén negyedik a ZTE (60). Röviden
annyit, hogy elégedettek lehetnek a
szurkolók, a kék-fehér alakulat
mélyrõl indulva szerezte meg a ki-
lencedik helyet. Igaz, az utolsó for-
dulóban még a 6. hellyel is kacérko-
dott a zalai csapat, de nem sikerült
nyernie Kecskeméten. 

A tavaszi idény kezdésekor ki-
esõ, a 11. helyen tanyáztak a kék-
fehérek 15 ponttal. A téli felkészü-
lés során Márton Gábor jól össze-
rakta a csapatot. Már az õszi talál-
kozóin is akadtak részsikerek.
Diósgyõrben nyert a ZTE 3-0-ra. A
kék-fehérek a bentmaradást dicsõ-
séges tavaszi hadjárattal alapoz-
ták meg. Remekül kezdett tavas-
szal a zalai csapat. Az elsõ öt mér-
kõzésébõl négyet megnyert (Fe-
hérvár FC, Puskás Akadémia,
Paks, Kecskemét), egyedül a Me-
zõkövesddel játszott döntetlent. A
remek kezdés azt jelentette, hogy
a zalaiak gyorsan felléptek a kö-
zépmezõnybe, és a közvetlen ki-
esés réme nem veszélyeztette a

csapatot. Kisvárdán szenvedte el
elsõ tavaszi vereségét a kék-fehér
alakulat. A fiaskó kicsit megfogta
az együttest, az MTK ellen döntet-

len hazai pályán, 5-1-es vereség
Debrecenben. Aztán gyorsan vis-
szatalált a helyes útra a csapat.
Két 5-1-es siker a DVTK és az Új-
pest ellen, majd egy balszerencsés
vereség a Ferencvárostól. Újabb
négy mérkõzés veretlenül. Itt már a
jó középmezõnybeli helyekért har-

colt az egerszegi csapat. Két dön-
tetlen a Fehérvár FC és a  Paks el-
len. Gyõzelmek a Puskás és Me-
zõkövesd ellen. Az utolsó fordulóra
kézzelfogható közelségbe került a
6. hely. Vezetett a kék-fehér alaku-
lat Kecskeméten, de végül is kika-
pott, igy a 9. helyen zárt.

A ZTE-t az idény során két veze-
tõedzõ: Boér Gábor és Márton Gá-

bor irányította. Boér Gáborral há-
romszor nyert, 2 döntetlent játszott
a csapat és 8-szor kapott ki. A ZTE
gólkülönbsége 16-30 volt a szerzett
11 pont mellett. Boérral is szemre
tetszetõsen játszott a csapat, de
nem volt eredményes, és nagyon
sok gólt kapott. Érdekességként

megemlíthetõ, hogy Boérral 13 for-
duló alatt kapott 30 gólt a ZTE, Már-
tonnál is 30-at kapott, de 20 találko-
zón. Egyértelmû volt, hogy az új ve-
zetõedzõ a csapat védekezését
rakta rendbe elsõ lépésként, siker-
rel. Fontos volt, hogy a támadójáték
se essen vissza, erre a horvát tá-
madó, Mance volt a biztosíték. A
góllövõlistán az elõkelõ második
helyen zárt 15 találattal. Márton Gá-
bor úgy ért el sikereket a ZTE-vel,
hogy a játékoskerete alig változott.
A vezetés a téli szünetben erõsítést
ígért a mesternek. Kiss Bence, Vo-
gyicska Balázs, Guy Hadida és
Gruber Zsombor érkezett. A télen
hatan távoztak is a ZTE játékoske-
retébõl.

A Magyar Kupában címvédõ-
ként lépett pályára a csapat. A
Diósgyõr ejtette ki a ZTE-t a kupá-
ból. Nemzetközi szereplés nem vár
a kék-fehérekre. 

Milyen lehet a jövõ? A bajnokság
után tisztán látszik, hogy a hagyo-
mányokat folytatva ismét alaposan
átalakul a ZTE játékoskerete. A ZTE
a jövõ csapata, ennek jegyében tör-
ténhetnek az átigazolások. Távozik
a két kapus, Dombó Dávid és
Gyurján Márton. Dombó távozását
sokan nem értik, mivel sokat segí-
tett a ZTE-nek. Zoran Lesjak
visszavonul. Bedi Bence zalai neve-
lésként nem hosszabbította meg le-
járó szerzõdését. A télen igazolt
Guy Hadida nem sok vizet zavart,
nem véletlen, hogy játékára nem
tartanak igényt. A kölcsön játékosok
közül Gruber Zsombor és a görög
Stefanos Evangelou biztosan távo-

zik, valószínûleg Yohan Croizet is
visszatér Újpestre.

Az érkezési oldal egyelõre elég
képlékeny, állítólag a ZTE-hez tart
Tóth Balázs, a külföldön nevelke-
dett utánpótlás-válogatott kapus,
aki legutóbb a Kazincbarcika NB
II-es csapatában védett. A DVTK-
ból Bokros Szilárd védõ, és a Pus-
kás Akadémiában nevelkedett,
legutóbb Csákváron játszó Omin-
ger Gergõ középpályás, Gundel
Takács Bence Budafokról és kö-

zéppályás csapattársa, Csonka
András. A játékosokat nézve egy-
értelmûen fiatalok. Kérdés, hogy a
rutin mennyire marad meg a ZTE-
nél. A sikeres erõsítés ráfér a csa-
patra, mivel a két kiesõ, a Kisvár-
da és a Mezõkövesd helyére a
Nyíregyháza és a Gyõri ETO ér-
kezik. A két feljutó erõsebbnek tû-
nik a két kiesõnél. Az elõzetes la-
tolgatások szerint nem ígérkezik
könnyûnek a ZTE következõ sze-
zonja sem.

A JÓ TAVASZI SZEREPLÉS BENTMARADÁST ÉRT
KILENCEDIK HELYEN ZÁRT A ZTE FC

Befejezõdött a bajnokság a magyar labdarúgás élvonalában. A
ZTE FC együttese a 9. helyen zárt. A kék-fehérek 43 pontot gyûj-
töttek, 12 gyõzelmet arattak, hét döntetlent játszottak, 14-szer
kaptak ki, 54 gólt szereztek, ezzel a negyedikek lettek a képzelet-
belei tabellán. 

A bejelentésen Balaicz Zoltán
polgármester köszöntötte a részt-
vevõket és gratulált a feleknek a
megállapodáshoz. A Széchenyi-
egyetemmel kapcsolatban kiemel-
te, hogy stratégiai partnerként a
felsõoktatási és kutatási területen
számos közös projekt indult el az
elmúlt idõszakban, ami a város és
az egyetem érdekeit szolgálja. 

A Széchenyi István Egyetem
részéról dr. Kovács Zsolt elnökhe-
lyettes beszélt az intézmény
startégiájáról. Kiemelte, hogy a
náluk tanuló hallgatók jelentõs ré-
sze ebbõl a térségbõl érkezik
Gyõrbe. A dinamikus fejlõdés
egyik újabb lépcsõfoka, hogy ne
csak Gyõrben, hanem Zalaeger-
szegen is ismertebbé váljanak. Mi-
vel Zalaegerszegen a sport az
egyik legnépszerûbb közeg, így
ezen keresztül szeretnék elérni az
embereket. 

A gyõri egyetem rektora prof.
dr. Friedler Ferenc elmondta, hogy
a régióval együtt szeretnének fej-
lõdni. Hozzátette, hogy a sport
olyan tudást és motivációt ad a
hallgatóiknak, ami az intézmény
sikerességét erõsíti. 

A vívók részérõl Darabos Gé-
za, a klub elnöke köszönte meg
a támogatást és elmondta, hogy
ez az összeg a tervezhetõséget
biztosítja számukra és segít ab-
ban, hogy az olimpiai ciklushoz
igazítsák a felkészülésüket. Tö-
rök Róbert, a ZTE KK ügyvezetõ-
je úgy fogalmazott, hogy a sport
és az oktatás olyan terület, ami
felelõs fiatalokat nevel a társada-
lomnak. 

Az Uni Pro Sport Kft. révén a
Széchenyi-egyetemmel között
megállapodást az egyetem képvi-
selõi és a klubok vezetõi látták el
kézjegyükkel. 

TÁMOGATJÁK A HELYI SPORTOT
KÉT EGYESÜLETTEL KÖTÖTT SZPONZORI SZERZÕDÉST

A SZÉCHENYI EGYETEM

Szponzori megállapodást jelentettek be szerdán a zalaegerszegi
városházán. A Széchenyi István Egyetem a Zalakerámia ZTE KK-
val és a Zalaegerszegi Vívó Egylettel kötött szerzõdést. A támoga-
tás összege a vívóknál 20 millió, a kosárlabdázóknál pedig  30 mil-
lió forint, amely egy hosszú távú együttmûködés elsõ állomása. 

A tavalyi évben átadott ka-
posvári atlétikai pályán rendez-
ték meg a váltófutó országos
bajnokságot. A Zalaszám-ZAC
népes küldöttséggel érkezett a
somogyi megyeszékhelyre. Ti-
zenegy döntõs helyezéssel tér-
tek haza az egerszegi atléták,
közte két éremmel. Az újoncok
között, a leány 4x75 m váltó
aranyérmes lett. Edzõik: Csi-
szár Attila és Laczkó László. A
serdülõ fiúk 4x800 m váltója
bronzérmet szerzett. Edzõik:
Góczán István és Csiszár Attila. 

Eredmények. U–14, 4x75 m: 1.
Zalaszám-ZAC 38,21 mp. (Verõ
Rita–Németh Lujza–Kiss Hanna–
Pap Luca). U–14, 4x75 m: 6.
Zalaszám-ZAC 40,21 mp. (Farkas
Máté–Szabó Mihály–Németh Má-
tyás–Kálmán Milán). 4x600 m: 6.
Zalaszám-ZAC  7:14,20 p. (Farkas
Máté–Szabó Mihály–Kálmán Mi-

lán–Gyenese Mátyás). 4x600 m:
9. Zalaszám-ZAC  7:36,86 p.

Abszolút. 4x200 m: 4. Zala-
szám-ZAC  1:46,27 p. (Bognár
Emma Zsófia–Nagy Pálma–Ko-
vács Anna Mária–Gyenese Zsó-
fia). U–20, 4x100 m: 5. Zalaszám-
ZAC  50,86 mp. (Király Kira–Bog-
nár Emma Zsófia–Gyenese Zsó-
fia–Major Ágnes). 4x400 m: 4.
Zalaszám-ZAC 4:18,67 p. (Gyene-
se Zsófia–Barabás-Bár Zselyke–
Kardos Zsófia–Káldi Panna).
U–18, 4x400 m: 5. Zalaszám-ZAC
3:35,72 (Nyári Attila Antal–Both
Bálint–László Péter–Preisinger
Mátyás). U–16, 4x800 m: 3. Zala-

szám-ZAC  7:10,36 p. (Németh
Dániel Zoltán–Németh Balázs
Ákos–Bella Mátyás–Véber Domi-
nik). 4x100 m: 5. Zalaszám-ZAC
47,76 mp. (Nyári Attila Antal–Bella
Mátyás–Kóbor Sámuel–Véber
Dominik). 4x300 m: 6. Zalaszám-
ZAC  3:01,70 p. (Kósa Kira–Ge-
rencsér Vivien–Kámán Boglárka
Kata–Simon Judit). 4x100 m: 8.
Zalaszám-ZAC  51,71 mp. (Ká-
mán Boglárka Kata–Simon Judit–
Gerencsér Vivien–Kovács Zsófia).

Edzõk: Góczánné Tóth Zsu-
zsanna, Góczán István, Csiszár
Attila, Kámán Ferenc, Laczkó
László.

KÉT ÉREM A VÁLTÓBAJNOKSÁGRÓL

Verõ Rita, Németh Lujza, Kiss Hanna, Pap Luca,
a háttérben Laczkó László és Csiszár Attila edzõk.

Véber Dominik, Németh Balázs Ákos, Németh Dániel Zoltán és
Bella Mátyás

VÍVÓÉRMEK
A FÕVÁROSBÓL

Budapesten rendezték
meg a Jövõ bajnokai vívó-
verseny ötödik fordulóját.

A versenyen ott voltak a Za-
laegerszegi Vívó Egylet tõrö-
zõi is. A ZVE fiataljai közül ket-
ten végeztek a dobogón.

Eredmények. U–10. Fiúk: 3.
Besenczi Zsongor, 10. Molla
Milos. U–12. Fiúk: 10. Nagy
Balázs. U–10. Lányok: 14. Ta-
hin Anna. U–12. Lányok: 2.
Matécsa-Sergyán Mira, 6. Da-
rabos Flóra, 11. Iván Blanka,
17. Tamás Lili.

Budapesten rendezték meg
az U–20-as korosztály országos
birkózóbajnokságát.

A versenyen a  82 kiló-
sok súlycsoportjában indult
a Zalaegerszegi Birkózó
SE versenyzõje, Varga Za-
lán. A még U–17-es korcso-
portba tartozó Zalán három
mérkõzést megnyert, és
bejutott a döntõbe. Elsõ
mérkõzését 5:1-re meg-
nyerte. A másodikat techni-
kai tussal (10:0). A döntõbe
jutásért 7:2-re verte ellenfe-
lét. A döntõben viszont ki-
kapott a súlycsoport válo-
gatottjától, és a dobogó

második fokára állhatott fel az
eredményhirdetés során.

Edzõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán 

VARGA ZALÁN EZÜSTÉRMES

A német szakember fõleg az
alapszakasz hajrájában remekelt
a kék-fehérekkel, ekkor legyõzték
a Falco és az Alba csapatát, mel-
lette más fontos mérkõzéseket is
megnyertek, és az alapszakasz-
ban a 4. helyen zárt a ZTE. A ne-
gyeddöntõben a zalaiak még le-
gyûrték a DEAC-ot, és a legjobb 4
közé kerültek. Az éremért folytatott

csatározásban mind a hat mérkõ-
zését elvesztette a csapat, és a 4.
helyen fejezte be a bajnokságot.

A ZTE vezetõi elégedettek vol-
tak a német szakember munkájá-
val, és szerzõdést ajánlottak neki.
A felek gyorsan megegyeztek, és
Matthias Zollner a soron követke-
zõ idényben is a zalaiak vezetõ-
edzõje maradt.

MATTHIAS ZOLLNER MARAD

A ZTE KK VEZETÕEDZÕJE

Az elmúlt idényben – amikor a Zalakerámia ZTE KK férfi kosár-
labdacsapata nem jutott be a Magyar Kupa négyes döntõjébe – a
klub vezetése közös megegyezéssel felbontotta a cseh Lubomir
Ruzicka vezetõedzõ szerzõdését. Helyére érkezett a német
Matthias Zollner.

egyéni vállalkozó


